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Pan Jan Kozłowski 

Marszałek Województwa Pomorskiego 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

Jako Indeks 73, ogólnopolska inicjatywa środowisk kulturotwórczych na rzecz obrony 

konstytucyjnej wolności twórczości artystycznej i dostępu do dóbr kultury, chcielibyśmy 

zbadać kondycję ambitnej sztuki filmowej w Trójmieście. Planujemy produkcję krótkiego filmu 

publicystycznego (max.10 min.), podejmującego kwestię upowszechniania kina 

artystycznego, a przede wszystkim jego szerokiej dostępności, co zapewnia art. 73 

Konstytucji RP.  

Odnosimy się do decyzji Sejmiku Województwa Pomorskiego z 2005 r. o sprzedaŜy ponad 

30 kin firmie Capital Park.  

Zwracamy sie z uprzejmą prośbą do Pana Marszałka, bądź kompetentnego 

Przedstawiciela Urzędu Marszałkowskiego o krótką wypowiedź dla Indeksu 73, 

dotyczącą losów kin przy ul. Długiej (Neptun, Helikon, Kameralne). Prosimy równieŜ o 

informację, czy jest szansa, by  kina te kontynuowały swoją kulturotwórczą misję? W 

przypadku, gdy zapadła juŜ decyzja o likwidacji kin Kameralnego i Helikonu, prosimy 

uprzejmie o króciutką wypowiedź, czy Samorząd Województwa Pomorskiego planuje 

jakieś  alternatywne formy i infrastrukturę (poza multiplexami) do zapewnienia 

dostępu mieszkańców do ambitnej sztuki filmowej?  

Zwracamy się do Pana Marszałka z prośbą o wypowiedź, mając na uwadze Pańską troskę o 

zachowanie tradycji kultury filmowej w Trójmieście, wyraŜoną m.in. na łamach  Gazety 

Wyborczej Trójmiasto (2005-04-22): 

Jan Kozłowski, Marszałek  

- Na sprzedaŜy Neptun Filmu trójmiejska kultura nie ucierpi. Co prawda w umowie nie ma 

zapisu, Ŝe Capital Park musi dalej kina Neptun Filmu prowadzić. MoŜe z tym obiektami 

zrobić, co chce. Jednak zrobimy wszystko, Ŝeby zachować kino Kameralne na Długiej, gdzie 

puszczano by kino ambitniejsze i funkcjonowałby DKF. 

Pełen tekst na portalu Gazety Wyborczej:  

http://miasta.gazeta.pl/trojmiasto/1,35636,2670809.html 

 

Produkcją filmu zajmie się gdańskie Studio A2 Team Film & TV Productions (Alicja Szczypta 

oraz Joanna Pruszyńska). 

Uprzejmie proszę o informację, kiedy moglibyśmy umówić się na nagranie.  

Cały film zamknie się w  10 minutach,  zaleŜy nam zatem na krótkiej wypowiedzi.  
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